§ 4.—Veamos también, qué derecho haya si el administrador de tu vecino llevó á sus árboles las vides de tu fondo. Y dice Pomponio, que puedes avisarle y cortar las vides; y esto escribe también Labeon; ó que debe él utilizar el interdicto *Uti possidetis* respecto á aquel lugar en que se hallan las raíces de las vides; porque si te hiciere violencia para que no cortes aquellas vides, ó para que no las guies, se considera que te hace violencia para que no poseas; porque dice Pomponio, que á aquel á quien se le prohíbe cultivar un fondo se le prohíbe poseerlo.

§ 5.—Veamos también, si, diciéndose que no se tenía con derecho voladizo sobre el suelo del veci-

(1) Hal. Vulg.; hoc, el código Fl.

(2) ab alio possideas, Vulg.

(3) Taur. según la escritura original, Br.; sufficiat, la corrección del código Fl.

(4) Gaius, Hal.

(5) Paulus, Hal. Vulg.

(6) ut—praecideret, Vulg.

(7) vim, considérase añadida por antiguos copistas.

(8) projectum, Hal. Vulg.

Uti possidetis sit utile alteri adversus alterum. Et est apud Cassium relatum, utrique esse inutile, quia alter solum possidet, alter cum aedibus superficiem.

§ 6.—Labeo quoque scribit: ex aedibus meis in aedes tuas projectum habeo, interdicis tecum, si eum locum possideamus, qui projecto tegetur; an, quo facilius possim retinere possessionem eius (1) projectionis, interdicto tecum, sicuti nunc possidetis eas aedes, ex quibus projectum (2) est?

§ 7.—Sed si supra aedes, quas possideo, coenaculum sit, in quo alius quasi dominus moretur, interdicto Ut possidetis me uti posse, Labeo ait, non eum, qui in coenaculo moraretur; semper enim superficiem solo cedere. Plane si coenaculum ex publico aditum habeat, ait Labeo, videri non ab eo aedes possideri, qui *xpūnra; / refugia;* (3) possideret, sed ab eo, cuius aedes supra *xpūnra;* essent; verum est hoc in eo, qui aditum ex publico habuit. Ceterum superficiarii (4) proprio interdicto et actionibus a Praetore utentur; dominus autem soli tam adversus alium, quam adversus superficiarium potior erit interdicto Ut possidetis; sed Praetor superficiarium tuebitur secundum legem locationis; et ita Pomponius quoque probat.

§ 8.—Creditores missos in possessionem rei servandae causa interdicto Ut possidetis uti non posse; et merito, quia non possident. Idemque et in ceteris omnibus, qui custodiae causa missi sunt in possessionem, dicendum est.

§ 9.—Si vicinus meus in pariete meo (5) tectoria habeat, et in pariete suo (6). Ut possidetis mihi efficax est, ut ea tollere compellatur.